



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10-2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** CAPELLI & CAPELLI LTDA EPP; **OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição e montagem de MOBILIÁRIOS CORPORATIVOS (armários, gaveteiros, mesas, poltronas, cadeiras, estantes, dentre outros), a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará (TJCE); **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico n. 26/2022; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; **VIGÊNCIA:** 05 de abril de 2023 a 05 de abril de 2024; **DATA DA ASSINATURA:** 05 de abril de 2023; **SIGNATÁRIOS:** Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Claudio Luiz Damiani Capelli.

LOTE 15- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LONAGARINA DE 2 LUGARES Marca: Tok Modelo: L2/98	UNIDADE	112	R\$ 999,99	R\$ 111.998,88
2	LONAGARINA DE 3 LUGARES Marca: Tok Modelo: L3/98	UNIDADE	328	R\$ 1.500,00	R\$ 492.000,00
VALOR GLOBAL LOTE 15				R\$ 603.998,88	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05-2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** FK GRUPO S/A; **OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição e montagem de MOBILIÁRIOS CORPORATIVOS (armários, gaveteiros, mesas, poltronas, cadeiras, estantes, dentre outros), a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará (TJCE); **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico n. 26/2022; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; **VIGÊNCIA:** 05 de abril de 2023 a 05 de abril de 2024; **DATA DA ASSINATURA:** 05 de abril de 2023; **SIGNATÁRIOS:** Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e André José Trovarelli Lagos.

LOTE 11 – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA TIPO OPERACIONAL Modelo: STIM – Tíme giratória média, base preta, com braços Marca: SITTZ Fabricante: FK GRUPO S.A.	UNIDADE	1190	R\$ 978,56	R\$ 1.164.486,40
2	CADEIRA TIPO EXECUTIVO Modelo: KAGI – Agile giratória operacional tipo B, sem apoio de cabeça, base preta, com braços. Marca e Fabricante: FK GRUPO S.A.	UNIDADE	806	R\$ 902,73	R\$ 727.600,38
3	CADEIRA DE ESPERA Modelo: KADD – Addit fixa, base preta, sem braços Marca e fabricante: FK GRUPO S.A.	UNIDADE	262	R\$ 555,04	R\$ 145.240,48
4	CADEIRA DIGITADOR Modelo: SJOB – Job giratória média, base preta, com braços Marca e fabricante: FK GRUPO S.A.	UNIDADE	1326	R\$ 814,62	R\$ 1.080.186,12
5	CADEIRA FIXA Modelo: SSKY – Sky fixa média, base preta, sem braços. Marca e fabricante: FK GRUPO S.A.	UNIDADE	2890	R\$ 452,08	R\$ 1.306.511,20
6	CADEIRA FIXA P.O. Modelo: Cadeira Obeso Marca e fabricante: FK GRUPO S.A.	UNIDADE	73	R\$ 1.375,52	R\$ 100.412,96
7	POLTRONA COM BRAÇOS FIXA Modelo: KONI – New Onix fixa, com braços e com base pintada. Marca e fabricante: FK GRUPO S.A.	UNIDADE	90	R\$ 1.261,78	R\$ 113.560,20
VALOR GLOBAL LOTE 11				R\$ 4.638.177,74	